П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков

24.12.2019 год                                                                                                             № 43
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Г.Н. Герасимовская

Заместитель председателя комиссии:

М.В. Филатов

Члены комиссии:

О.Н. Лопатина

И.А. Баранова

А.С. Вуколова

Л.Л. Миклашевская

Секретарь комиссии:                                                                         И.В. Власова

                                                                      Повестка дня

1. О признании аукциона по продаже земельного участка по лоту № 4 протокола № 39 от 26.11.2019г., расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 76 метрах по направлению на юго-запад от д. 14 по ул. Андреевской.

  1. И.В. Власова:
22.11.2019 года в 15 часов 24 минут поступила заявка на участие  в аукционе открытого по составу участников по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 76 метрах по направлению на юго-запад от д. 14 по ул. Андреевской, площадь участка: 1128±12 кв.м., кадастровый номер: 33:20:016402:75, разрешенный вид использования земельного участка: индивидуальные жилые дома (отдельно стоящие, блокированные) с придомовыми участками - от Гришина А.Г., проживающего по адресу:  . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все перечисленные документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, соглашение о задатке, документ подтверждающий внесение задатка в размере 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей, копия документа удостоверяющего личность (копия паспорта).

В реестре недобросовестных участников аукционов, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, Гришин А.Г. по состоянию на 26.11.2019г. не значился.

Претендент признан участником аукциона единогласно.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся, т.к. для участия в аукционе подана только одна заявка и принято решение в течении десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить единственному заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка по начальной цене земельного участка – 2 200 000 (два миллиона двести тысяч) руб. 00 коп.

Гришиным А.Г. протокол № 39 от 26.11.2019г. подписан и получен на руки лично.

05.12.2019г. в Управление экономики, имущественных и земельных отношений получено уведомление о поступлении жалобы и требование о приостановлении торгов по лоту № 4 (дело № 033/10/18.1-1250/2019, письмо Управление антимонопольной службы по Владимирской области от 04.12.2019 № 05/5797-ммв).
Заявитель по жалобе (Гришин А.Г.) просит об аннулировании результатов торгов и отмене протокола комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков № 39 от 26.11.2019 в части лота № 4 -  Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 76 метрах по направлению на юго-запад от д. 14 по ул. Андреевской, площадь участка: 1128±12 кв.м., кадастровый номер: 33:20:016402:75.

2. Власова И.В.
Рассмотрев вышеуказанную жалобу Управление антимонопольной службы по Владимирской области 23.12.2019г. приняло следующее решение:

1. Об аннулировании результатов аукциона по продаже земельного участка по лоту № 4 - Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 76 метрах по направлению на юго-запад от д. 14 по ул. Андреевской, площадь участка: 1128±12 кв.м., кадастровый номер: 33:20:016402:75, разрешенный вид использования земельного участка: индивидуальные жилые дома (отдельно стоящие, блокированные) с придомовыми участками;

2. Возвратить Гришину А.Г. внесенный им задаток для участия в аукционе по лоту № 4 в размере 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей, в установленный законном сроки.

РЕШИЛИ:
1. На основании решения Управления антимонопольной службы по Владимирской области от 23.12.2019г. аннулировать результаты аукциона и отменить протокол комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков № 39 от 26.11.2019 в части лота № 4 - Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 76 метрах по направлению на юго-запад от д. 14 по ул. Андреевской, площадь участка: 1128±12 кв.м., кадастровый номер: 33:20:016402:75, разрешенный вид использования земельного участка: индивидуальные жилые дома (отдельно стоящие, блокированные) с придомовыми участками;

2. Возвратить Гришину А.Г. внесенный им задаток для участия в аукционе по лоту № 4 в размере 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей, в установленный законном сроки.

Председатель комиссии:

Г.Н. Герасимовская

Заместитель председателя комиссии:

М.В. Филатов

Члены комиссии:

О.Н. Лопатина

И.А. Баранова

А.С. Вуколова

Л.Л. Миклашевская

Секретарь комиссии:                                                                         И.В. Власова

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

об аннулировании результатов аукциона по продаже земельного участка
На основании решения Управления антимонопольной службы по Владимирской области от 23.12.2019г. аннулированы результаты аукциона и отменен протокол комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков № 39 от 26.11.2019 в части лота № 4 - Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 76 метрах по направлению на юго-запад от д. 14 по ул. Андреевской, площадь участка: 1128±12 кв.м., кадастровый номер: 33:20:016402:75, разрешенный вид использования земельного участка: индивидуальные жилые дома (отдельно стоящие, блокированные) с придомовыми участками.